— 1 —

合肥市人才（干教）工作领导小组文件

关于印发《合肥市重点产业高层次人才岗位
补贴发放实施细则》的通知

各县（市）、区人民政府，市政府各部门、直属机构：

《合肥市重点产业高层次人才岗位补贴发放实施细则》已经

市人才（干教）工作领导小组研究通过，现印发给你们。请结合

实际认真贯彻落实。

附件：重点产业企业高层次人才缴纳个人所得税明细表

合肥市人才（干教）工作领导小组

2021 年 2 月 26 日

合人才〔2021〕2 号

 — 2 —

合肥市重点产业高层次人才岗位补贴
发放实施细则

为进一步促进重点产业高层次人才稳定就业，加快我市重点

产业发展，根据《关于进一步吸引优秀人才支持重点产业发展的

若干政策（试行）》（合办〔2020〕18 号）和《合肥市加快集成

电路产业人才队伍发展的若干政策》（合政办秘〔2020〕32 号），

制定本实施细则。

一、发放对象

在我市重点产业企业稳定就业并在合肥市缴纳个人所得税

的高层次人才。

“高层次人才”是指经合肥市高层次人才分类认定申报管理

系统认定的 E 类及以上层次人才。

二、发放标准和方式

岗位补贴发放按以下标准执行：前 3 年按实缴个人所得税地

方留成部分等额补贴，之后 2 年减半补贴。岗位补贴每年集中发

放一次，申请人在申请岗位补贴时，以申请人上年度（税款所属

期）在本单位缴纳的个人所得税作为当次岗位补贴发放的标准依

据，并一次性发放。

“实缴个人所得税”的应税收入，包括纳税人在本单位任职

而取得的工资薪金所得以及在此期间获得省级以下人民政府及

  — 3 —

所属部门颁发的一次性奖励收入，不含利息股息红利、稿酬、劳

务报酬等其他所得。

“地方留成部分”是指市本级与各县（市）区、开发区二级

留成部分，即实缴个人所得税（符合条件部分）的 25%。

申请人享受岗位补贴政策不超过 5 年，自首次申报成功年度

起，申请人需在 5 年内每年按要求提交一次补贴申请。逾期未申

请的，视为放弃当次补贴。

三、申报材料

（一）个人申报材料

1．身份证或护照等身份证明材料。

2．银行卡个人账户信息。

（二）单位提交材料

1．企业统一信用代码证。

2．《重点产业企业高层次人才缴纳个人所得税明细表》（详

见附件）。

四、申报方式及程序

重点产业企业人才岗位补贴采取网上申报，每年集中开展一

次，由合肥市人力资源和社会保障局以工作通知形式组织开展，

明确网上申报时限和材料要求等，申请人及所在单位需登录安徽

政务服务网合肥专厅或皖事通 APP 合肥分厅进行申请。

1．申请。申请人登录申报系统后，按规定填写并上传个人

申报材料，网上签订个人申请诚信承诺书。申请人所在单位管理

 — 4 —

员账号对收到的申请材料进行初审，按要求在系统内填报《重点

产业企业高层次人才缴纳个人所得税明细表》。

2．审核。系统审核采取数据自动比对和线上人工核验相结

合的方式进行。①系统根据申报人提交的身份信息，自动比对人

才层次、申报单位所属产业类别等信息，符合条件的予以通过，

不符合条件的反馈到申请提交界面。②主管税务机关对申报人的

个人所得税项目、额度、扣税单位等信息进行审核，符合条件的

予以通过，不符合条件的反馈到申请提交界面。申报人和单位根

据反馈情况进行核实，对需要补充完善的申报材料，须在规定的

时限内重新提交。

3．公示及拨付。对审核通过的拟补贴人员名单，在市人力

资源和社会保障局网站上公示 5 个工作日，无异议后，报市人才

（干教）工作领导小组审定，通过后按程序要求进行资助。

五、附则

1．申请人应诚信申报，如实提交相关材料并作出相应书面

承诺，如发现弄虚作假、虚报瞒报的，取消申报资格，并纳入相

应征信系统，将相关失信信息在媒体上曝光；涉嫌犯罪的，依法

移送有关单位追究刑事责任。

2．用人单位须严格审核推荐，在申报过程中弄虚作假、虚

报瞒报的，纳入征信系统，三年内不得申报人才项目，情节严重

的，依法追究相关人员责任。

3．各县（市）区、开发区企业岗位补贴所需经费，由市和

  — 5 —

县（市）区、开发区按 1∶1 比例分担，每年市财政将兑现资金

统一拨付至各县（市）区、开发区后，各县（市）区、开发区按

比例要求配套，并一次性拨付到位。

本细则由市人力资源和社会保障局、市税务局负责解释。

  — 6 —

附件
重点产业企业高层次人才缴纳个人所得税明细表

单位名称：          纳税人识别号：         主管税务机关：         填报时间：         单位：元
序号 纳税人姓名 人才类别 国籍 身份证件类型 身份证件号码 所得项目 所属期起 所属期止 已纳税额

填报说明：
1．所得项目包括：正常工资薪金所得、全年一次性奖金和偶然所得（在任职期间获得省级以下人民政府及所属部门颁发的一次性奖励收入）。
2．正常工资薪金所得需填报全年汇总数，全年一次性奖金和偶然所得需按次单独填报。
3．单位名称和主管税务机关应写全称。
4．以上各项指标除“人才类别”外均取自《个人所得税扣缴申报表》。

  — 7 —

 — 8 —

合肥市人才（干教）工作领导小组         2021 年 2 月 26 日印发